Протокол № 1
Собрания граждан Совета сельского поселения Казанчинский сельсовет

д. Новая Кара                                                              02 марта  2017 г.
                                                                                                    в 11.00 часов
 Н.Каринский сельский клуб
Присутствовало – 14 человек

Присутствовали Р.Т.Киямов – глава СП Казанчинский  сельсовет,

Председатель собрания: Киямов Р.Т.
Секретарь: Ахтямова Ф.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1.Отчет главы СП о проделанной работе за 2016 год.
2.О мерах по обеспечению пожарной безопасности.
3.Разъяснение условий реализации проекта «Реальные дела».
4.Общие вопросы.

Ход собрания.

  1. Слушали:   Киямова Р.Т.- Главу сельского поселения.
    В своем    отчете он довел информацию присутствующим, о проделанной работе       Совета и Администрации       СП Казанчинский сельсовет  за   2016г.

   2. Слушали:   Киямова Р.Т..- Главу сельского поселения.
Глава рассказал о мерах по     обеспечению пожарной безопасности в зимний пожароопасный период и реализации первичных       мер  пожарной  безопасности . Попросил     строго   соблюдать   правило   пожарной   безопасности при эксплуатации  электрооборудования,      печей,  теплогенерирующих  участков, в   период   снижения   температур  воздуха окружающей     среды, соблюдать требования пожарной безопасности в жилье. Сообщил, что были организованы  и проведены обходы по адресам проживания многодетных, неблагополучных семей, розданы  инструкции по соблюдению мер противопожарной   безопасности, памятки по эксплуатации     пожароопасного бытового оборудования. Напомнил об ответственности, которую родители   несут  за жизнь и  здоровье  своего ребенка. В целях недопущения трагических случаев     попросил быть бдительными. Не оставлять детей без присмотра.
   Решили: Строго соблюдать правила пожарной безопасности при эксплуатации    электрооборудования,  печей,   теплогенерирующих   участков   в  период    снижения температур         воздуха, соблюдать   требования    пожарной   безопасности в жилье, готовность к тушению    пожаров первичными      средствами.

   3. Слушали:   Киямова Р.Т..- Главу сельского поселения.
В своем выступлении ознакомил присутствующих с целями и задачами  Проекта  Партии «Единая Россия» «Реальные дела».  Он отметил, что  проект партии «Единая Россия» «Реальные дела» непосредственно связан с реализацией наказов избирателей. В каждом населенном пункте есть проблемы, требующие скорейшего решения. К особенностям проекта относится то, что участие в нем смогут принять большое количество населения. Каждый найдет свое место – кто-то укажет на проблему, поможет вскрыть болевые точки, кто-то окажет посильную помощь в самом решении.
Мы хотим ещё раз услышать наших граждан, более  конкретней узнать от них самих, какие проблемы их больше всего волнуют на сегодня. И в рамках проекта «Реальные дела» решить их.
Есть предложение направить данные средства по мере поступления на ремонт забора кладбища д. Новая Кара.
 У кого будут другие предложения?
Если нет других предложений, то ставим на голосование.
Кто за данное предложение?

За проект  решения схода граждан проголосовали:

	«за»  -                   12
	«против» -            нет
	«воздержались» - нет
Собрание граждан РЕШИЛ:

1. Направить данные средства по мере поступления на ремонт забора кладбища д.Новая Кара.

Председатель собрания:                                               Киямов Р.Т.
Секретарь:                                                                     Ахтямова Ф.Ф.